
III/4121 KUCHAŘOVICE – ZNOJMO 1. STAVBA

Číslo smlouvy objednatele: 834/2018
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1407/2018
Ev. číslo:

Číslo smlouvy zhotovitele    

DODATEK Č . 1 KE  SMLOUVĚ  O DÍLO 

„III/4121 KUCHAŘOVICE – ZNOJMO 1. STAVBA“
__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 70932581
zapsaná u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a 

ZHOTOVITEL 

M - SILNICE a.s.

sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice IČO: 42196868
zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové sp. zn. B 430
zastoupený 

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 6. smlouvy o dílo uzavřené dne 7. 9. 2018 (dále jen „smlouva“) dohodli
na tomto dodatku č. 1.

Zdůvodnění:

 Neprovedení lapačů splavenin na začátku úseku a jeho napojení na stávající potrubí. Lapače splaveniny na začátku
úseku byly již provedeny v rámci realizace akce III/4121 Kuchařovice průtah. Vzhledem k tomu nebylo provedeno
jejich napojení na dešťovou kanalizaci a došlo tak ke zkrácení celkové délky potrubí. Délky potrubí jsou doloženy
kamerovými prohlídkami.

 Neprovedení  betonových  žlabů  podél  zahrady  v  km  1,84  -  2,0  a  provedení  komunikace  v  původní  šíři.  Z
prostorových  důvodů  byly  v  km 1,84  -  2,0  vynechány  betonové  žlaby,  část  příkopy  byla  zatrubněna  a  byla
provedena pouze úprava svahu a příkopy. Na základě zaměření skutečného provedení stavby došlo k navýšení
výměry recyklace, obrusné vrstvy a souvisejících položek a to z důvodu sjednocení kategorijní šířky komunikace na
celém úseku. Na požadavek odboru dopravy MU Znojmo byly osazeny dvě značky Z4a.

 Navýšení  výměry  vodorovného  dopravního  značení.  Z  důvodů  bezpečnosti  byla  na  požadavek  dopravního
inspektora na horizontech provedena plná středová čára a na přechodových úsecích přerušovaná čára v kadenci
3/1/0,125.

 Nepotřebnost  geometrických  plánů.  Při  zaměření  dokončené  stavby  bylo  zjištěno,  že  stávající  těleso  silnice
odpovídá silničnímu pozemku vedeném v katastru nemovitosti a nedošlo k zasažení sousedních pozemků, které by
bylo nutno rozdělit, proto nebudou geometrické plány vyhotovovány.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BE Z  DPH 5.872.492,69 KČ

III.
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Strana 1 (celkem 3)



III/4121 KUCHAŘOVICE – ZNOJMO 1. STAVBA

___________________________________________________________________________________________________

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Nedílnou součástí dodatku č. 1 je příloha č. 1 – vyčíslené méněpráce a vícepráce.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, 
že dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem.

V Rajhradicích, dne 12. 12. 2018 V Brně, dne 12. 12. 2018

Ing. Zdeněk Komůrka, ředitel

ředitel

M – SILNICE a.s. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje

příspěvková organizace kraje

Strana 2 (celkem 3)



III/4121 KUCHAŘOVICE – ZNOJMO 1. STAVBA

___________________________________________________________________________________________________

PŘÍLOHA Č .  1  -  VYČÍSLENÉ  MÉNĚPRÁCE  A VÍCEPRÁCE

___________________________________________________________________________________________________

Strana 3 (celkem 3)


	Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
	Objednatel
	Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
	Zhotovitel
	M - SILNICE a.s.
	Příloha č. 1 - vyčíslené méněpráce a vícepráce

